
 

 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Tolmezzo” 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 
Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 14  DD. 11.02.2020 

 

Oggetto: Attuazione  “ CORSO NUOTO” rivolto agli alunni della Scuola Primaria IMPONZO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Vista la richiesta della docente referente per l’Educazione Motoria per l’anno scolastico 2019-

2020 che prevede la partecipazione degli studenti della Scuola Primaria di IMPONZO ad un 

corso di Nuoto con istruttori abilitati FIN e in possesso di regolare brevetto;  

- Visto la Legge.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

- Visto il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

- Visto il D.I. n.129 del 28.08.2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” entrato in vigore il 17.11.2018;  

- Visto il D.Lvo. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

- Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

- Visto il D.Lgs n.56 del 29/04/17 correttivo al succitato D.Lgs.50 in particolare l’art.25; 

- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 16/12//2019   con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020; 

- Visto il D.I. n.129 del 28/8/2019 in particolare l’art.44 (Funzioni e poteri del Dirigente 

Scolastico nell’attività negoziale); 

- Ravvisata pertanto  la necessità di affidare ad  una società sportiva l’organizzazione e la gestione 

del corso di Nuoto richiesto; 

- Appurato che nel Comune di Tolmezzo opera la piscina Comunale, in concessione alla Società 

Sport Management spa ssd Polo natatorio, dove possono agilmente venire svolte le lezioni in 

considerazione della vicinanza della scuola interessata (IMPONZO); 

-  Preso atto  del  preventivo di spesa acquisito telefonicamente dalla Sport Management , unica  

società  operante nel Comune di Tolmezzo; 

- Considerato che le spese per l’attuazione del corso di Nuoto verranno sostenute dalle Famiglie 

nel Progetto P2/1 “Benessere a scuola”; 

- Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art.80 del D.L. 56/17; 

- Appurato che il servizio da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, 

superflue o ultronee; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Tutto ciò premesso fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di stipulare apposita convenzione con la Società Sportiva Sport Management SPA SSD di 

TOLMEZZO- Via Val di Gorto n. 21 P.IVA e C.F. 0097689023, per la regolamentazione/  

organizzazione e gestione del Corso di nuoto per gli allievi della scuola primaria di IMPONZO 



cl I, II, III, IV e V tenuto da  istruttori abilitati FIN e in possesso di regolare brevetto, così come 

sotto specificato :  

 

SCUOLA 

PRIMARIA 

CLASSI 

COINVOLTE 
NUMERO 

LEZIONI 

da 45 

minuti 

cadauna 

NUMERO 

ALUNNI 

Descrizione 

servizio 

Date e orario Importo 

totale  

 

IMPONZO 

 

I, II, III, IV E V  

 

11 

 

19+1 

Lezioni di 
nuoto 

  GIOVEDì 
5,12,19,26 

marzo-
2,16,23,30 

aprile- 7,14,21 
maggio 

  

IVA esente 

€ 950,00 

   20 chiavette 
phon 

 Compresa 
IVA 

40,00  
 

 

 

                          

 Di indicare il CIG: Z0B2BFFEED relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla 

presente; 

 Di impegnare , per le finalità di cui sopra,la spesa di € 982,79  (novecentoottantadue/79) più 

IVA  € 7,21 per un importo complessivo pari a € 990,00 (novecentonovanta/00)  a carico del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario – Cat./Voce dest. P2/1 “Benessere a scuola”; 

 Di individuare  quale Responsabile Unico del Procedimento , ai sensi dell’art.31 

D.Lgs.50/2016 e dell’art. 5 della L.N. 241/90, il Dirigente Scolastico prof.ssa Tiziana 

D’AGARO. 

 

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    f.to digitalmente 

                                                         Prof.ssa Tiziana D’AGARO 

 

 

 

 

 
 
/pr 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2020-02-12T12:25:07+0100
	D'AGARO TIZIANA




